
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700191

191

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00042-SRP; Objeto: contratação de empresa especializada
no fornecimento de refeições prontas para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação; CONTRATO Nº 20199025; Contratante: Fundo Municipal de Educação;
Contratada: Sirley Fonseca Silveira 86591924272; Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais). Vigência: 14/01/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00021-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
automotores e máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de
bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria,
alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecânicos
para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal; CONTRATO Nº
20199026; Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará; Contratada: E S de Andrade Eireli;
Valor Total: R$ 131.020,00 (cento e trinta e um mil e vinte reais). Vigência: 15/01/19 á
31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00021-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
automotores e máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de
bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria,
alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecânicos
para atender a demanda da frota de veículos do Fundo de Desenv. da Educação Básica -

FUNDEB; Contrato nº 20199027; Contratante: Fundo de Desenv. da Educação Básica -
Fundeb; Contratada: E S de Andrade Eireli; Valor Total: R$ 103.100,00 (cento e três mil e
cem reais). Vigência: 15/01/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00050-SRP; Objeto: Contratação de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
automotores, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora,
reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento,
balanceamento, troca de óleo lubrificante para atender a demanda da frota de veículos do
Fundo Municipal de Educação; CONTRATO Nº 20199028; Contratante: Fundo Municipal de
Educação; Contratada: E S de Andrade Eireli; Valor Total: R$ 208.575,00 (duzentos e oito
mil quinhentos e setenta e cinco reais). Vigência: 15/01/19 á 31/12/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-00008

Objeto: Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no Município de Uruará -
Pará, conforme convenio nº 861771/2017; Vencedor: Z Norte Engenharia Ltda, com o valor

total de R$ 401.456,85 (quatrocentos e um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e
oitenta e cinco centavos). Adjudica e Homologa a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Uruará-PA, 16 de janeiro de 2019.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-001-SEMTAS. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social CNPJ: 18.649.097/0001-23. Contratada: FORTIORI CONSU LT O R I A
INTEGRADA LTDA, CPF: 11.206.681/0001-65. Objeto: Contratação de empresa especializa
em prestação de serviços especializados em Planejamento, Diagnósticos e Estudos,
Implementação e Capacitação da Gestão, Serviços, Conselhos, Programas e Projetos,
destinados a atender a Secretaria de Assistência Social do Município de Vigia de Nazaré/Pa.
Valor: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). Antiene Maria Linhares da Cruz -
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2018

A Secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré - Pa, torna pública a
Adjudicação e Homologação do resultado da Chamada Publica nº014/2018- SEME D,
objeto:Contratação para aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar
para a merenda escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria
Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré - Para.Lavrados em favor das
Empresas: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SALGADO PARAENSE - CASP, (CNPJ:
11.885.783/0001-54), Valor de: R$ - 912.294,52 (Novecentos e doze mil, duzentos e noventa
e quatro reais e cinquenta e dois centavos), e ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DO
RAMO DE PESCA DE VIGIA, (CNPJ: 14.053.236/0001-09), Valor de: R$ 234.871,63 (Duzentos
e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e três centavos).

Vigia de Nazaré-PA, 16 de janeiro de 2019.
HAMILTON DE SOUSA SILVA

Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2018-021- PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do P.ESRP Nº 9/2018-021- PMVN, objeto:Registro de preços
visando a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de digitalização
de documentos (laudas) do exercício 2017 a 2020, pertencentes a Prefeitura Municipal de
Vigia de Nazaré,lavrado em favor da Empresa:PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE
PROCESSAMENT DE DOCUMENTOS, (CNPJ: 07.928.901/0001-97), valor: R$ 60.000,00
(Sessenta mil reais).

Vigia de Nazaré-PA, 16 de janeiro de 2019.
CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extratos de Contratos nº 20180052, 20180054, 20180053, 20180050,
20180051, publicado no DOU, Pag. 243, Seção 3, em 25/04/2018, informamos Onde se lê:
INEXIGIBILIDADE N° 6/2017-005-PMVN, Leia-se: INEXIGIBILIDADE N° 6/2018-005-PMVN. As
demais alterações permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018-042FME

O FME por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:30
horas do dia 30de janeiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO- SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
UMA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO
INDÍGENA, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-
PA,a realizar-se no portal do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br. Informações na Rua
Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também
pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu - PA, 16 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos, com fornecimento
parcelado, destinados à manutenção da farmácia básica do município de Aparecida. Data
e Local: 30 de Janeiro de 2019 às 08:30 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Antonio
Francisco Pires, 169, 1° Andar - Centro - Aparecida-PB. O edital está disponível no Portal
Oficial do Município: http://www.aparecida.pb.gov.br e no Mural de Licitação no Portal do
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba:
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Aparecida - PB, 16 de janeiro de 2019.
ERICLES DOUGLAS RODRIGUES COURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA (LABORATÓRIO CLÍNICO) PARA PRESTAR SERVIÇOS
REALIZANDO EXAMES QUE POR QUESTÕES DE EQUIPAMENTOS, NÃO PODEM SER
REALIZADOS NO LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00015/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019: RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 03.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:
10.302.0012.2066 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA; 03.001 - SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.2078 - ELEMENTO DE
DESPESA: 33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde
de Araruna e: CT Nº 00003/2019 - 14.01.19 - BIOCLIN CONSULTORIO MEDICO LTDA - ME -
R$ 148.500,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2018, que objetiva:
EMPRESA ESPECIALIZADA (LABORATÓRIO CLÍNICO) PARA PRESTAR SERVIÇOS REALIZANDO
EXAMES QUE POR QUESTÕES DE EQUIPAMENTOS, NÃO PODEM SER REALIZADOS NO
LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: BIOCLIN CONSULTORIO MEDICO LTDA - ME - R$ 148.500,00.

Araruna - PB, 14 de janeiro de 2019
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA

Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, ÀS 10:30 HORAS DO DIA 31
DE JANEIRO DE 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 10/2008.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 14 de janeiro de 2019
THIAGO BELMONT LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, ÀS 08:00 HORAS DO DIA 31
DE JANEIRO DE 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 10/2008.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 14 de janeiro de 2019
THIAGO BELMONT LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB, às 10:30 HORAS DO DIA
30 DE JANEIRO DE 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
USO NO LABORATORIO DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 011/2012.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3346-1066. E-mail: bsantana.prefeitura@gmail.com. Edital:
www.barradesantana.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Barra de Santana - PB, 16 de janeiro de 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Avenida Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB, às 08:30
HORAS DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS COM
ACESSIBILIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BARRA DE
SANTANA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 011/2012. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346-1066. E-mail:
bsantana.prefeitura@gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Barra de Santana - PB, 16 de janeiro de 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-17T00:11:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




